2.1 ได้ดำเนินการแก้ไขปัญหาให้ผู้บริโภคจนได้ข้อยุติ จากชั้นเจรจาไกล่เกลี่ยของเจ้าหน้าที่ 
ชั้นคณะอนุกรรมการไกล่เกลี่ยเรื่องราวร้องทุกข์จากผู้บริโภค ชั้นคณะอนุกรรมการไกล่เกลี่ยเรื่องราวร้องทุกข์ 
จากผู้บริโภค ชั้นคณะกรรมการคุ้มครองผู้บริโภค และยุติตามระเบียบ จำนวนทั้งสิ้น ๙๙๖ เรื่อง ผู้บริโภค ๙๙๗ ราย 
เป็นเงิน ๑๒,๙๐๒,๔๖๕.๕๐ บาท (สิบสองล้านเก้าแสนสองพันสี่ร้อยหกสิบห้าบาทห้าสิบสตางค์)  โดยมี
รายละเอียดดังนี้   

ประเภทเรื่องร้องทุกข์ จำนวน 
(เรื่อง) 

จำนวน 
(ราย) 

จำนวนเงิน 
(บาท) 

ส่วนบริหารงานเรื่องราวร้องทุกข์ 636 636 - 

กองคุ้มครองผู้บริโภคด้านฉลาก 1๒4 1๒4 663,092.00 

สคบ.ส่วนภูมิภาค 85 85 ๕,๖๗๖,๘๙๔.๗๙

[...]

3 ธันวาคม 2567 จากระบบวิเคราะห์ข้อมูลเชิงลึกด้านคุ้มครองผู้บริโภค สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครอง
ผู้บริโภค 

3. การรับเรื่องเพื่อดำเนินคดีแทนผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินการรับเรื่องเพ่ือดำเนินคดีแทนผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 46 คดี ผู้บริโภค จำนวน 108 ราย  
เป็นเงิน 21,567,810.63 บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านห้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสิบบาทหกสิบสามสตางค)์ 

4. การดำเนินคดีแทนผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินคดีแทนผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 21 คดี ผู้บริโภค 22 ราย เป็นเงิน 5,684,554.71 บาท 
(ห้าล้านหกแสนแปดหมื่นสี่พันห้าร้อยห้าสิบสี่บาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค)์ 

๕. การเปรียบเทียบความผิดผู้ประกอบธุรกิจที่ละเมิดสิทธิผู้บริโภค 
  ได้ดำเนินการเปรียบเทียบความผิดผู้ประกอบธุรกิจที่ละเมิดสิทธิผู้บริโภค จำนวนทั้งสิ้น 19 คดี  
ผู้ประกอบธุรกิจ จำนวน 42 ราย เป็นเงิน 3,184,800.00 บาท (สามล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)  

๖. การตั้งเรื่องยึด/อายัดตามคำพิพากษาศาล 
  ได้ดำเนินการตั้งเรื่องยึด/อายัดตามคำพิพากษาศาล จำนวน 1 คดี ผู้บริโภค จำนวน 1 ราย 
เป็นเงิน 648,790.00 บาท (หกแสนสี่หมื่นแปดพันเจ็ดร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) 

๗. ข้อมูลการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรง  
  ๗.1 การจดทะเบียนการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรงที่นายทะเบียน 
ลงนามรับจดทะเบียน จำนวน 15 ราย  
 ๗.2 การแก้ไขเปลี่ยนแปลงการประกอบธุรกิจขายตรงและธุรกิจตลาดแบบตรงที่นายทะเบียน
ลงนามแก้ไขเปลี่ยนแปลง จำนวน ๑3 ราย